
PRIMĂRIA COMUNEI MIHĂEŞTI 
STR. PRINCIPALĂ, NR.61D 

JUD. OLT, COD POŞTAL 237255 
TELIFAX: 0249488301 / 0249488400 

HOTĂRÂREANR. 28 / 31.08.2017 

Referitor Ia: Modificare şi completarea Programului Anual al achizi ţ iilor publice al 
Comunei Mihăeşti, Jud. Olt pentru anul 2017. 

Având în vedere: 

- Raportul favorabil de avizare nr. 1721 / 25.08.2017 al Comisiei pentru administra ţie 
publică  locală, juridică  şi de disciplină, apărarea ordinei ş i liniştei publice a drepturilor 
cetăţenilor; 

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului nr. 
1500 / 26.07.2017 ; 

- Prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 12 / 29.03.2017 prin care a fost aprobat 
programul anual al achizi ţiilor publice; 

- Prevederile Legii nr. 52 / 2003 privind transparen ţa decizională  în administraţ ia publică  
locală  cu modificările ş i completările ulterioare; 

- Prevederile Legii nr. 98 / 2017 privind achizi ţiile publice; 

- Prevederile art. 11 alin. 3 şi 4, art. 12, art. 13 din Ordinul 281 / 2016 privind stabilirea 
formularelor standard ale Programului anual al achizi ţiilor publice şi Programul anual al 
achiziţiilor sectoriale; 

- Dispoziţiile din H.G. nr. 395 / 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiz ţie publică  / acordului - cadrul; 

În temeiu1 dispozi ţiilor art. 36, alin.(1) şi alin(4), art. 45, alin.(1) coroborate cu art. 1 15, 
ali.(1), lit. b) din Legea nr. 215 / 2001 privind administra ţia publică  locală,republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL MIHĂEŞTI 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă  completarea programului anual al achizi ţiilor publice pe anul 2017 al 
comunei Mihăeşti, conform anexei care face parte integrant ă  din prezenta, cu achizi ţiile 
specifice investi ţiilor supuse spre aprobare prin PNDL 11. 

Art. 2 Hotărârea Consiliului Lcal nr. 12 / 29.03.2017 prin care a fost aprobat Programul 
anual al achizi ţiilor publice se modifică  şi se completează  cu prevederile prezentei hot ărâri. 



Secretarul Comunei Mih ăeşti 

Nicolae 

Con~j Iiei  

Adoptată  cu votul a. e..consi1ieri. 

Art. 3 Prezenta Hotărâre poate fi contestată  la Tribunalul olt, în termenul legal prevăzut 
de Legea 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare.. 

Art. 4 Prezenta hot ărâre se comunic ă  Instituţie Prefectului, pentru exercitarea controlului 
de legalitate, primarului comunei, persoanei responsabile cu achizi ţiile publice din cadrul 
Compartimentului Financiar - Contabil pentru ducerea la îndeplinire şi va fi afi şată  la sediul 
UAT comuna Mihăeşti pentru luare la cuno ştiinţă . 

Preşedinte de şedinţă 	 Contrasemnează  


